«%*—““““— '“"—

“íçiiiltiuiiiiªââiiin
PODER LEGISLATIVO DE CACERES

ÉTICA E TRANSPARENCIA A SERVIÇO Do POVO

PROTOCOLO Projetos De Lei APROVADO
Em / / Projeto De Decreto Legislativo

Projeto De Resolução Presidente da Câmara
Requerimento O“" Sºb X Indicação N ——/— REJEITADO“º— Moção

Ass.: Emenda , ,
PreSidente da Camara

Autora: Ver. Valdeniria D. Ferreira Partido-PSDB

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na for-
ma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do executivo deste município pelo seu setor competente, faixas de pe-
destres, sendo no cruzamento da rua São João com rua dos caçadores (esquina da escola
Salesiano) e outra na rua São João (cruzamento escola Rodrigues Fontes) com suas res-
pectivas placas de sinalização, no perímetro urbano. neste município.

JusúHcaHva:

A sinalização dessas faixas de pedestres nos referidos cruzamentos, será de suma
importância aos moradores, condutores de veículos e alunos, e ainda contribuirá como um
redutor de velocidade para veículos que acessam essas vias, e com suas respectivas sina—
lizações, assim facilitando o acesso estudantil e evitando acidentes. Solicitamos da Admi-
nistração as mais urgentes ações a respeito.

/7 , Sala das Sessões, 04 de Junho de 2019.& & ii ./ «' ibª/'
(”:,—<— **** “7L “_o“ Ver. Va ia D. Ferreira,! Partido— PSDBz/Í.._/f gudeRUb'le/ll/lacedo — PTB CK,Presidente

Camara Municipal de Cáceres

Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques- nº 891 — Centro - Fone (ES)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 — www.camaracaceres.mt.gov — E—mail: cmcacereâterrasombr